
COMUNE DI REANA DEL ROJALE
PROVINCIA DI UDINE

www.comune.reanadelrojale.ud.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

Reg. delibere

N°  118
Ufficio competente

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA DEL COMUNE DI REANA DEL
ROJALE PER IL TRIENNIO 2018/2021

Oggi  ventotto 28-09-2018 del mese di settembre dell'anno  duemiladiciotto alle ore 14:15,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Canciani Emiliano Sindaco P
Cautero Tiziano Vice Sindaco P
Marcolongo Attilia Assessore P
Zossi Anna Assessore P
Fattori Franco Assessore P

Totale presenti:    5 Totale assenti:    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Soramel Stefano.

Il Sig.  Canciani Emiliano  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Presidente, premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 28-09-2018 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il D. Lgs. 150/2009 ha previsto tra l'altro l'istituzione di Organismi Indipendenti di
Valutazione della prestazione in sostituzione dei nuclei di valutazione e la L.R. 18/2016,
successivamente entrata in vigore, ha a sua volta disciplinato la materia in forza della competenza
legislativa primaria della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia in merito, prevedendo anche
essa l'istituzione di Organismi Indenti di Valutazione;

Ritenuto che l'art. 42 della L.R. 18/2016 individua la Giunta Comunale quale organo competente
alla nomina dell'O.I.V. che ha pertanto carattere fiduciario risultando quale atto di alta
amministrazione connaturato da ampia discrezionalità;

Ricordato che con precedente Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 20.03.2015 era stato
nominato l'Organismo Indipendente del Comune di Reana del Rojale per il triennio 2015/2017 e
che, pertanto, tale incarico risulta allo stato scaduto;

Vista la propria precedente deliberazione n.  101 del 21.08.2018 avente ad oggetto “Avvio del
procedimento per l'individuazione dell'Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di
Reana del Rojale” per il triennio 2018/2021;

Considerato che il Segretario Comunale ha provveduto alla pubblicazione dell'avviso di selezione
di cui alla precitata Deliberazione di Giunta Comunale per un periodo dal 28.08.2018 al 17.09.2018
e sono giunta al protocollo del Comune quattro candidature prot. 9695 del 31.05.2018, prot. 9729
del 03.09.2018, prot. 10065 del 11.09.2018 e prot. 10473 del 17.09.2018;

Valutate, quindi le candidature pervenute ed in particolare i curricula e le documentazioni a
corredo fornite dai candidati nell'ambito della ampia discrezionalità connessa alla Giunta Comunale
al riguardo;

Considerato che tutti i candidati risultano essere in possesso dei requisiti per la copertura
dell'incarico e ampiamente competenti, come si rinviene dai titoli accademici che professionali,
anche in considerazione delle analoghe mansioni di OIV già ricoperte, appare utile nel caso di
specie dare rilievo all’esperienza acquisita in capo al dottor Edoardo Barusso;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Considerata l'urgenza;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

di individuare quale Organismo Indipendente di Valutazione in composizione monocratica1.
del Comune di Reana del Rojale a far data dal 01.10.2018 fino al 30.09.2021, il dottor
Edoardo Barusso;
di incaricare il Segretario di ogni atto conseguente alla presente deliberazione.2.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 28-09-2018 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

Con successiva separata votazione unanime favorevole, resa nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17,comma 12 lett. a) della
L.R. 17/2004.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 28-09-2018 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario
 Canciani Emiliano  Soramel Stefano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 28-09-2018 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA DEL
COMUNE DI REANA DEL ROJALE PER IL TRIENNIO 2018/2021

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Data 25-09-18 Il Segretario Comunale
F.to Soramel Stefano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 28-09-2018 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA DEL
COMUNE DI REANA DEL ROJALE PER IL TRIENNIO 2018/2021

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità contabile;

Data 25-09-18 Il Responsabile del servizio
F.to Pascolo Stefania

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 28-09-2018 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 118 del 28-09-2018

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA DEL
COMUNE DI REANA DEL ROJALE PER IL TRIENNIO 2018/2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione dal 02-10-2018 al 17-10-2018 con numero di registrazione all’albo pretorio
708.

Comune di Reana del Rojale li
02-10-2018 L’ INCARICATO

 Mauro Ermanno

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 28-09-2018 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 118 del 28-09-2018

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA DEL
COMUNE DI REANA DEL ROJALE PER IL TRIENNIO 2018/2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Reana del Rojale li
02-10-2018 L’INCARICATO

Soramel Stefano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 28-09-2018 - Comune di Reana del Rojale


